

BOWR. 152. 1.27.2019



Baranowo, 07 października 2019r.

Wójt gminy Tarnowo Podgórne
Tadeusz Czajka

Petycja

Ja, niżej podpisana uprzejmie zwracam się z prośbą o zwiększenie częstotliwości jazdy autobusu numer 821. Decyzję o napisaniu tej petycji podjęłam po problemach moich dzieci związanych długim oczekiwaniem na autobus tej linii lub rezygnacją z korzystania z tej linii.

Proponuję zmiany obejmujące

1. zwiększenie częstotliwości jazdy do jednego kursu co pół godziny, pomiędzy godzinami 6:00 ÷ 9:30, oraz dodatkowy kurs np. ok. godz. 10:30 (dla dzieci dojeżdżających na II zmianę) w kierunku Ogrodów,
2. zwiększenie częstotliwości jazdy do jednego kursu co pół godziny, pomiędzy godzinami 14:00 ÷ 19:00 w kierunku Lusówka Kościół,
3. dodanie kursu z Ogrodów o godzinie 21:45,
4. stworzenie nocnej linii jeżdżącej chociaż raz na dobę, np. o godzinie 1:30.

Moją prośbę pragnę uzasadnić faktem, że często mieszkańcy, którzy mieszkają w wioskach gdzie dojeżdża jedynie ta linia, którzy nie chcą lub nie mogą dojechać samodzielnie samochodem, są zmuszeni do jeżdżenia o godzinach, które wielokrotnie są za wczesne w stosunku do ich potrzeb. Osoby zaś wracające z Poznania tą linią bardzo często muszą czekać na przyjazd autobusu nawet 50 minut. Zwiększenie częstotliwości jazdy autobusu może również wpłynąć pozytywnie na czystość powietrza w naszej gminie poprzez zachęcenie części mieszkańców do częstszego korzystania z komunikacji miejskiej niż z samochodów. Zmiany te są szczególnie ważne teraz, kiedy ze względu na reformę do szkół średnich uczęszcza dwa razy więcej dzieci, autobusy w godzinach porannych oraz popołudniowych są przepełnione pasażerami, w większości jadą nimi uczniowie mieszkający w naszej gminie. Częstsze odjazdy mogłyby zapobiec problemom związanymi z przepełnionymi autobusami.

Nadmieniam, że codziennie dowożę syna do Przeźmierowa ok godz. 07.00 na autobus linii 802, 8031 lub 804, ponieważ autobus linii 821 odjeżdżający z Baranowa o 07.15 dojeżdża na Ogrody zazwyczaj za późno i syn nie jest w stanie dotrzeć do szkoły położonej w centrum Poznania na godz. 08.00.

Córka 14-letnia, która w tym roku dostała się do VI Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu rozpoczyna lekcje o godz. 11.50 (trzy dni w tygodniu) oraz 10.50 (dwa w tygodniu), a autobus nr 821 odjeżdża tylko o godz. 08.15 lub 11.00. Jeśli skorzysta z autobusu o 08.15 czeka w szkole ponad 2 godziny na lekcje, natomiast jadąc autobusem o 11.00 nie dociera na czas na lekcje. W związku z powyższym każdego dnia traci ponad 50 minut na dojście do wiaduktu w Przeźmierowie, aby pojechać autobusem który częściej kursuje. Córka kończy lekcje o godz. 17.30 i ponownie ma kłopot aby wrócić do domu. Każdego dnia musimy dojeżdżać do wiaduktu i odbierać córkę aby zaoszczędzić jej czas przejścia na 2 kilometrowym odcinku. Nadmieniam, że córce nie pozostaje już niestety wiele czasu na naukę.

Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z poważaniem:

(wpisz swoje nazwisko)